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Pressemeddelelse 

 

Valby den 7. august 2018      

 

Lundbeck starter klinisk udvikling af potentiel ny biologisk 
behandling af Parkinsons sygdom 
 

Ny behandling vil muligvis kunne forsinke eller standse udviklingen af Parkinsons 

sygdom. 

 

H. Lundbeck A/S (Lundbeck) påbegynder klinisk udvikling af endnu en potentiel ny 

behandling af Parkinsons sygdom med indrulleringen af den første deltager i et fase I-studie 

med stoffet Lu AF82422. 

 

Lu AF82422, som blev opfundet af Lundbeck i samarbejde med Genmab, er det første 

antistof nogensinde, som Lundbeck sender i klinisk udvikling. I fase I-studiet vil stoffet blive 

undersøgt i både raske frivillige og patienter med Parkinsons sygdom. 

 

Lu AF82422 er et humant antistof målrettet de giftige proteiner, der forårsager den 

hjernecelledød, som fører til Parkinsons sygdom. Stoffet menes at virke som kroppens 

naturlige antistoffer i immunsystemets fjernelse af skadelige proteiner. Da det påvirker 

sygdommens underliggende biologi, kan Lu AF82422 potentielt ikke kun behandle 

symptomerne, men måske også forsinke eller standse sygdommens udvikling. 

 

”Vi er begejstrerede over at starte den kliniske udvikling af denne meget innovative potentielle 

behandling. Den biologiske tilgang kan måske sætte os i stand til at tilbyde en behandling, 

som er langt bedre end dem, der er tilgængelige i dag”, siger Anders Gersel Pedersen, 

koncerndirektør for forskning og udvikling hos Lundbeck. 

 

Lu AF82422 er den tredje nye potentielle behandling af Parkinsons sygdom, som Lundbeck 

føjer til sin kliniske udviklingsportefølje i 2018 efter Lu AF28996 og foliglurax. Herudover 

påbegyndte Lundbeck i maj måned klinisk udvikling af Lu AF76432 til behandling af skizofreni 

og Alzheimers sygdom, således at fire nye stoffer er føjet til udviklingsporteføljen i år. 

 

Yderligere oplysninger 

 

Mads Kronborg        

Kommunikationschef     

Telefon: 36 43 40 00     

Mail: mavk@lundbeck.com     

 

Om Lundbeck 

H. Lundbeck A/S (LUN.CO, LUN DC, HLUYY) er et globalt farmaceutisk selskab, som er 

specialiseret i psykiatriske og neurologiske sygdomme. I mere end 70 år har vi været førende 
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inden for hjerneforskning. Vores primære fokusområder er depression, skizofreni, Parkinsons 

sygdom og Alzheimers sygdom. 

 

Det skønnes, at 700 millioner mennesker på globalt plan lever med psykiatriske og 

neurologiske sygdomme og alt for mange af dem lider på grund af utilstrækkelig behandling, 

diskrimination, færre arbejdsdage, tidlig pension og andre unødvendige konsekvenser. Vi 

arbejder hver dag for at tilbyde personer med psykiatriske og neurologiske sygdomme en 

bedre behandling og dermed et bedre liv - vi kalder det Progress in Mind. 

 

Læs mere på www.lundbeck.com/global/about-us/progress-in-mind. 

 

Vores ca. 5.000 medarbejdere i flere end 50 lande arbejder i hele værdikæden lige fra 

forskning og udvikling til produktion, markedsføring og salg. Vores udviklingsportefølje består 

af flere udviklingsprogrammer i den sene fase, og vores produkter er tilgængelige i over 100 

lande. Vores forskningsaktiviteter er centreret i Danmark, og vi har produktionsanlæg i 

Danmark, Frankrig og Italien. Lundbeck omsatte for 17,2 mia. DKK i 2017 (2,3 mia. EUR eller 

2,6 mia. USD). 

 

For yderligere oplysninger henviser vi til vores hjemmeside www.lundbeck.com og til at følge 

os på Twitter @Lundbeck. 
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